
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (104/2022) 

της 191ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 16.12.2022 

 

ΘΕΜΑ  Αξιολόγηση Αιτήσεων Μηχανοδηγών για την Έκδοση Νέων Αδειών και την Ένταξή 

τους στο Εθνικό Μητρώο Αδειών Μηχανοδηγών (ΕΜΑΜ) που τηρεί η Ρυθμιστική 

Αρχή Σιδηροδρόμων (“Αρχή”). 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το Ν. 3891/2010 (A’ 188) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της 

ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα». 

2. το Ν. 3911/2011 (Α’ 12) «Πιστοποίηση των μηχανοδηγών και άλλες διατάξεις». 

3. την ΚΥΑ ΑΣ19/1052/14/30.07.2018 (Β’ 3089) «Καθορισμός θεμάτων που αφορούν στην 

προμήθεια των εντύπων των αδειών μηχανοδηγού, τη διαδικασία εκτύπωσής τους, το ύψος του 

παράβολου υπέρ του Δημοσίου και σε κάθε άλλο σχετικό θέμα». 

4. την Κ.Υ.Α. ΑΣ19/38259/1879/10.10.2016 (Β’ 3242) «Περί ρύθμισης των ιατρικών θεμάτων που 

αφορούν στην πιστοποίηση των υποψηφίων μηχανοδηγών και μηχανοδηγών». 

5. τον Κανονισμό ΕΕ 36/2010 της Επιτροπής σχετικά με το υπόδειγμα αδείας μηχανοδηγού. 

6. την ΥΑ ΑΣ19/63620/2150/3.07.2018 (Β’ 2578) «Εξειδίκευση των απαιτούμενων όρων και 

προϋποθέσεων για τη μετατροπή των υφιστάμενων αδειών και πιστοποιητικών των 

μηχανοδηγών σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ν. 3911/2011». 

7. την Απόφασή 2010/17/ΕΚ σχετικά με την θέσπιση των βασικών παραμέτρων για τα μητρώα 

μηχανοδηγών.  

8. την υπ. αριθμ. Απόφαση 10720/15-07-2019 (Β’ 2962) της ΡΑΣ «Διαδικασία απόκτησης άδειας 

μηχανοδηγού – Οργάνωση και καθορισμός διενέργειας εξετάσεων για την απόκτηση άδειας 

μηχανοδηγού». 

9. τις αιτήσεις έκδοσης άδειας μηχανοδηγού, όπως αναφέρονται παρακάτω στον Πίνακα Ι.  

10. την υπ. αριθμ. πρωτ. 3759 / 12.12.2022 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

Αθήνα,  16/12/2022 

Αριθ. Πρωτ. : 3847 

ΑΔΑ: 6ΙΥΧΟΚΠ2-Β7Ζ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση έκδοσης αδειών μηχανοδηγού, σε εφαρμογή του άρθρου 14 του ν.3911/2011 (Α’ 

12), σύμφωνα με τον Πίνακα Ι και την αποστολή αιτήματος στη Διεύθυνση Διαβατηρίων και 

Εγγράφων Ασφαλείας (ΔΔΕΑ) του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας για την εκτύπωση των 

αδειών αυτών, σε εφαρμογή του άρθρου 5 του ν.3911/2011. 

2. την εξουσιοδότηση της Προέδρου να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την : 

α) παραλαβή των εκτυπωμένων ευρωπαϊκών αδειών μηχανοδήγησης από τη ΔΔΕΑ και την 

παράδοσή τους στους μηχανοδηγούς, 

β) τήρηση και προσαρμογή στα πρόσφατα δεδομένα του Εθνικού Μητρώου Αδειών 

Μηχανοδηγών, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 19 (1.στ) του ν.3911/2011. 

 

 

  Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 6ΙΥΧΟΚΠ2-Β7Ζ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 
 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔ. 

ΧΩΡΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

1 ΚΑΡΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ EL 7120220001 3268 11-Νοε-22 

2 ΜΠΟΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ EL 7120220002 3269 11-Νοε-22 

3 ΦΛΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ EL 7120220003 3270 11-Νοε-22 

4 ΛΕΚΑΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ EL 7120220004 3271 11-Νοε-22 

5 ΤΖΙΟΒΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ EL 7120220005 3272 11-Νοε-22 

6 ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ EL 7120220006 3273 11-Νοε-22 

7 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ EL 7120220007 3274 11-Νοε-22 

8 ΛΟΧΑΪΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ EL 7120220008 3275 11-Νοε-22 

9 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ EL 7120220009 3282 11-Νοε-22 

10 ΓΙΑΞΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ EL 7120220010 3287 14-Νοε-22 

11 ΠΑΤΟΥΧΑΣ ΣΠΥΡΟΣ EL 7120220011 3288 14-Νοε-22 

12 ΤΣΕΤΣΕΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ EL 7120220012 3290 14-Νοε-22 

13 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ EL 7120220013 3291 14-Νοε-22 

14 ΑΝΔΡΕΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ EL 7120220014 3293 14-Νοε-22 

15 ΜΟΣΧΟΝΗΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ EL 7120220015 3305 14-Νοε-22 

16 ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ EL 7120220016 3307 14-Νοε-22 

17 ΤΣΑΤΣΑΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ EL 7120220017 3308 14-Νοε-22 

18 ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ EL 7120220018 3309 14-Νοε-22 

19 ΣΧΟΙΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ EL 7120220019 3317 15-Νοε-22 

20 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΚΟΣΜΑΣ EL 7120220020 3320 16-Νοε-22 

ΑΔΑ: 6ΙΥΧΟΚΠ2-Β7Ζ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔ. 

ΧΩΡΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

21 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ EL 7120220021 3322 16-Νοε-22 

22 ΜΠΑΝΑΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ EL 7120220022 3337 17-Νοε-22 

23 ΠΛΑΣΤΟΥΡΓΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ EL 7120220023 3338 17-Νοε-22 

24 ΖΕΡΒΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ EL 7120220024 3339 17-Νοε-22 

25 ΚΑΡΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ EL 7120220025 3346 18-Νοε-22 

26 ΚΟΥΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ EL 7120220026 3357 18-Νοε-22 

27 ΜΑΝΩΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ EL 7120220027 3380 18-Νοε-22 

28 ΜΥΣΤΡΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ EL 7120220028 3381 18-Νοε-22 

29 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ EL 7120220029 3383 18-Νοε-22 

30 ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ EL 7120220030 3384 18-Νοε-22 

31 ΠΕΧΛΗΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ EL 7120220031 3385 18-Νοε-22 

32 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ EL 7120220032 3387 18-Νοε-22 

33 ΤΣΙΟΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ EL 7120220033 3389 21-Νοε-22 

34 ΓΚΑΝΤΙΤΖΙΚΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ EL 7120220034 3390 21-Νοε-22 

35 ΜΑΜΑΚΟΥΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ EL 7120220035 3391 21-Νοε-22 

36 ΜΠΙΛΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ EL 7120220036 3392 21-Νοε-22 

37 ΚΟΥΛΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ EL 7120220037 3393 21-Νοε-22 

38 ΣΩΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ EL 7120220038 3394 21-Νοε-22 

39 ΚΑΛΚΙΤΣΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ EL 7120220039 3395 21-Νοε-22 

40 ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ EL 7120220040 3396 21-Νοε-22 

41 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ EL 7120220041 3397 21-Νοε-22 

ΑΔΑ: 6ΙΥΧΟΚΠ2-Β7Ζ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔ. 

ΧΩΡΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

42 ΛΟΛΙΑΣ ΓΚΟΥΛΙΤ EL 7120220042 3398 21-Νοε-22 

43 ΚΑΤΣΑΜΠΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ EL 7120220043 3399 21-Νοε-22 

44 ΑΠΑΤΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ EL 7120220044 3400 21-Νοε-22 

45 ΓΑΒΑΝΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ EL 7120220045 3401 21-Νοε-22 

46 ΜΗΤΟΝΙΔΟΥ ΗΛΙΟΣΤΑΛΑΚΤΗ EL 7120220046 3402 21-Νοε-22 

47 ΜΙΧΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ EL 7120220047 3403 21-Νοε-22 

48 ΚΑΡΑΤΕΠΕΛΗΣ ΦΩΤΙΟΣ EL 7120220048 3404 21-Νοε-22 

49 ΟΙΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ EL 7120220049 3417 21-Νοε-22 

50 ΤΟΥΡΤΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ EL 7120220050 3426 21-Νοε-22 

51 ΜΠΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ EL 7120220051 3433 21-Νοε-22 

52 ΤΣΙΟΥΛΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ EL 7120220052 3434 21-Νοε-22 

53 ΝΑΘΑΝΑΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ EL 7120220053 3436 21-Νοε-22 

54 ΑΝΔΡΑΒΙΖΟΣ ΑΛΕΞΗΣ EL 7120220054 3438 22-Νοε-22 

55 ΠΑΓΚΑΛΤΖΗΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ EL 7120220055 3439 22-Νοε-22 

56 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ EL 7120220056 3442 22-Νοε-22 

57 ΛΙΑΠΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ EL 7120220057 3446 22-Νοε-22 

58 ΓΑΪΤΑΝΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ EL 7120220058 3451 23-Νοε-22 

59 ΖΑΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ EL 7120220059 3386 18-Νοε-22 

60 ΠΙΤΟΣΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ EL 7120220060 3466 24-Νοε-22 

61 ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ ΚΟΣΜΑΣ EL 7120220061 3477 24-Νοε-22 

62 ΣΕΜΠΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ EL 7120220062 3435 21-Νοε-22 

ΑΔΑ: 6ΙΥΧΟΚΠ2-Β7Ζ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔ. 

ΧΩΡΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ 

ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

63 ΣΑΡΔΕΛΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ EL 7120220063 3457 23-Νοε-22 

64 ΚΟΥΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ EL 7120220064 3511 28-Νοε-22 

65 ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΘΩΜΑΣ EL 7120220065 3518 28-Νοε-22 

66 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ EL 7120220066 3525 29-Νοε-22 

67 ΤΣΟΥΒΑΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ EL 7120220067 3526 29-Νοε-22 

68 ΦΡΟΥΝΤΑΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ EL 7120220068 3532 29-Νοε-22 

69 ΦΡΑΓΚΟΣ ΣΤΕΛΙΟΣ EL 7120220069 3539 29-Νοε-22 

70 ΜΠΟΥΝΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ EL 7120220070 3556 30-Νοε-22 

71 ΑΞΑΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ EL 7120220071  3716 09-Δεκ-22 

72 ΣΥΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ EL 7120220072 3712 08-Δεκ-22 

 

ΑΔΑ: 6ΙΥΧΟΚΠ2-Β7Ζ


		2022-12-19T09:12:34+0200
	Athens




